



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 1 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 188	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 03/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Toner	Total 24,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipo informático y accesorios		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103103	Toner HP CF280X	unidad	2.00	12,000.00	24,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 2 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 189	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 03/04/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de Gomas para vehiculos	Total: 147,200.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Componentes de vehiculos livianos y pesados	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172504	Gomas de referencia 245/70R16	unidad	8.00	7,800.00	62,400.00	N
000002	25172504	Gomas de referencia 215/70R15	unidad	8.00	8,200.00	65,600.00	
000003	25172504	Gomas de referencia 205/65R15	unidad	4.00	4,800.00	19,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 3 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 190	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 03/04/2017	
Objeto de la Compra Division en cristal templado	Total 105,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30171613	División en cristal de 3/8 templado de 3.07 mts de ancho por 2.86 mts de alto, con laminado frosted	unidad	1.00	70,000.00	70,000.00	
000002	30171613	Puerta en cristal de 3/8 templado de 0.90 m de ancho por 2.10m de alto.	unidad	1.00	35,000.00	35,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 4 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 191	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 03/04/2017	
Objeto de la Compra: Adecuación de área	Total: 96,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Construccion y edificacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	80111613	Mano de obra para desmonte de plafon existente	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	
000002	60124320	Muro en denglass de 16.8 metros cuadrados de piso a techo a dos caras pañetado	unidad	1.00	36,000.00	36,000.00	
000003	80111613	Pintura de muro en denglass	unidad	1.00	11,500.00	11,500.00	
000004	11121612	Puerta de madera para hueco de 1.00m x 2.10m	unidad	2.00	19,000.00	38,000.00	
000005	80111613	Limpieza final, (Bote de escombros).	unidad	1.00	4,500.00	4,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 5 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 192	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 03/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de componentes de vehiculos	Total 211,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y cambio de piezas del vehiculo mitsubishi L300 chasis JMYHNP15W5A000982	unidad	1.00	52,000.00	52,000.00	N
000002	25191513	Reparacion y mantenimiento del jeep kia sportage chasis KNAJE551867148333	unidad	1.00	9,000.00	9,000.00	
000003	25191513	Reparacion del vehiculo hyundai county chasis KMJHD17AP5C027677,(Desabolladura y pintura).	unidad	1.00	100,500.00	100,500.00	
000004	25191513	Adquisicion e instalacion de protector de cama y defensas del toyoya hilux chasis MROKZCD200665818	unidad	1.00	50,000.00	50,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 6 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 193	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 04/04/2017	
Objeto de la Compra: Contratacion de servicios de Photobooth	Total 90,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	45111604	Servicios de Photobooth para ser utilizado en el día de Integracion (4 horas con fotos ilimitadas)	unidad	1.00	90,000.00	90,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 7 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 194	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Coordinación del Despacho	Fecha Solicitud: 04/04/2017	
Objeto de la Compra: Contratación Salón con Serv. de Audiovisuales y Almuerzo Buffet p/ Conferencia Internacional Gestión Finanzas	Total: 395,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Almuerzo Buffet que contengan Carnes, Mariscos, Pescados, Arroces, Ensaladas, Pastelon, Caldos, Panes)	unidad	100.00	1,700.00	170,000.00	N
000002	90101603	Servicios de Coffee Break AM que contengan (3) variedades canapés salados, (2) variedades dulces y Jugos	unidad	100.00	800.00	80,000.00	N
000003	90101603	Servicios de Coffee Break PM que contengan (2) variedades canapés salados, (2) variedades dulces, Jugos y Refrescos	unidad	100.00	700.00	70,000.00	N
000004	90101603	Estación Líquida Permanente que contengan café, leche, té y agua en horario de 8:00 AM a 6:00 PM	unidad	100.00	260.00	26,000.00	N
000005	90101603	Bebidas para el Almuerzo de Refrescos y agua,	unidad	100.00	140.00	14,000.00	N
000006	45111620	Servicio Audiovisuales con Cable Data, Pantalla 84x84, Micrófonos Inalámbrico y Ejecutivo, Sonido de 4 bocinas 500W, Data Show 3000	unidad	1.00	35,000.00	35,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 8 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 195	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 04/04/2017	
Objeto de la Compra: Alquiler de carpas, sillas, mesa, manteles, bambalinas y sistema electrico para día de Integración	Total: 167,660.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56121402	Carpa blancas 3 x 3 Mts (alquiler)	unidad	1.00	3,000.00	3,000.00	
000002	56121402	Mesa rectangular 32 x 96 pulgs (alquiler)	unidad	2.00	200.00	400.00	
000003	52121606	Manteles y bambalina azul	unidad	2.00	500.00	1,000.00	
000004	56101504	Sillas transparentes con forro blanco (alquilel)	unidad	4.00	190.00	760.00	
000005	48102001	Sistema electrico para carpas y abanicos (alquiler)	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	N
000006	40101604	Abanico negros grandes (alquiler)	unidad	1.00	800.00	800.00	
000007	40101604	Personal para instalar y colocar sillas, mesas, manteles y montar carpas	unidad	4.00	400.00	1,600.00	
000008	56101504	Sillas tiffany transparente con conchoneria (alquiler)	unidad	1,500.00	100.00	150,000.00	
000009	56121402	Mesas para buffer 96 x 32 pulgadas (alquiler)	unidad	9.00	450.00	4,050.00	
000010	52121606	Bambalinas blancas para mesa de buffet	unidad	9.00	350.00	3,150.00	
000011	24111810	Tanques de Plasticos para basura (alquiler)	unidad	2.00	200.00	400.00	

Firmas Autorizadas**Firmas Autorizadas****Firmas Autorizadas**



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 9 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 196	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 04/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de almuerzo para empleados del Ministerio el día de Integracion	Total 243,750.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Almuerzo Bufet (ensalada mixta; penache de vegetales, arroz al puerro, con champiñones y tocineta; Pastelon de platano maduro y berenjena; Papas	unidad	375.00	650.00	243,750.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 10 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 197	Versión: 2	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 04/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de caterin	Total 0.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	90101603	Galon de Fruit Punch	unidad	0.00	600.00	0.00
000002	90101603	Galon Jugo de Cramberry	unidad	0.00	450.00	0.00
000003	90101603	Refresco 2LT	unidad	0.00	90.00	0.00
000004	90101603	Galon de Jugo de Naranja	unidad	0.00	700.00	0.00
000005	90101603	Cerveza pequeña light	unidad	0.00	80.00	0.00
000006	90101603	Vino tinto (750ml)	unidad	0.00	650.00	0.00
000007	90101603	Vino Blanco (750ml)	unidad	0.00	600.00	0.00
000008	90101603	Vodka (750 ml)	unidad	0.00	800.00	0.00
000009	90101603	Ron 700 ml	unidad	0.00	400.00	0.00
000010	90101603	Soda amarga 20onz	unidad	0.00	60.00	0.00
000011	90101603	Agua de botellitas	unidad	0.00	10.00	0.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 11 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 198	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 04/04/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de transporte de equipos para día de Integración	Total: 36,600.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111601	Transporte de elementos varios del montaje del evento (montaje y desmonte)	unidad	2.00	800.00	1,600.00	
000002	78111601	Servicio de transporte del mobiliario (montaje y desmontaje)	unidad	2.00	1,000.00	2,000.00	
000003	78111601	Servicios de transporte de vía estrecha	unidad	2.00	1,500.00	3,000.00	
000004	78111601	Transporte de sonido e iluminacion	unidad	2.00	10,000.00	20,000.00	
000005	78111601	Servicios de transporte de servicios externos	unidad	2.00	5,000.00	10,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 12 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 199	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Wanda Araujo Vidal	Fecha Solicitud: 05/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de Deshumificador de aire para el Depto de la Direccion de Planificacion y Desarrollo	Total 15,760.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferreteria y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40161602	Adquisición de Deshumificador de aire para el Depto de Planificacion y Desarrollo del M.H	unidad	1.00	15,760.00	15,760.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 13 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 200	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Fernando Arturo Soto Peguero (Administración de Recursos Financieros)	Fecha Solicitud: 05/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de Maquina contadora de billetes, impresora para contadoras, bandejas de extensor para contadora.	Total 96,140.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Suministros de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44102501	Adquisición de maquina contadora y clasificadora de billetes para el área financiera del M.H	unidad	1.00	85,140.00	85,140.00	
000002	44102501	Adquisición de impresora para contadora calsoficadora de monedas	unidad	1.00	8,600.00	8,600.00	
000003	44102501	Adquisición de Bandejas de extensor/ tubos para fundas de monedas	unidad	2.00	1,200.00	2,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 14 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 201	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 05/04/2017	
Objeto de la Compra: Campaña de expectativa para los días previos a la actividad de integración	Total: 255,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101801	campaña de expectativa y motivación de las actividades del Día de Integración	unidad	1.00	150,000.00	150,000.00	
000002	82101801	materiales para las actividades a ser realizadas en el evento	unidad	1.00	60,000.00	60,000.00	
000003	42261609	Brazaletes para la logística	unidad	1,500.00	30.00	45,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 15 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 202	Versión: 2	Estado: Cumplido
Solicitante Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 05/04/2017	
Objeto de la Compra Filmacion y edicion de la campaña de expectativa y la actividad del dia de integracion	Total 200,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Audiovisuales		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42295011	Filmación en formato full HD, edicion de 40 segundos a 1 minuto, musicalizacion, leetering animados,	unidad	10.00	20,000.00	200,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 16 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 205	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: CASINO	Fecha Solicitud: 06/04/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de alquiler de diez (10) camionetas doble cabina, durante los días durante los días 10, 11 y 12, 17, 18	Total: 730,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	78111808	Camionetas doble cabina, durante los días durante los días 10, 11 y 12, 17, 18, 19 y 20, 24, 25 y 26 abril 17 2, 3, 4 y 5 mayo 17		730,000.00	1.00	730,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 17 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 206	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: DABS	Fecha Solicitud: 07/04/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Bolígrafos con logo del MH (Según muestra)	Total 62,197.80 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000002	44121704	Bolígrafos con logo del MH (Según muestra)	unidad	502.00	123.90	62,197.80	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 18 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 207	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 07/04/2017	
Objeto de la Compra: Servicio alquiler de Vehículos p/transportar invitados(a Conferencia Int.Gestión de las Finanzas Públicas),dur	Total 22,752.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Servicio alquiler de (2)Vehículos p/transportar invitados(a Conferencia Int. Gestión de las Finanzas Públicas),durante los días 2	unidad	2.00	11,376.00	22,752.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 19 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 208	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 07/04/2017
Objeto de la Compra: Reparacion, mantenimiento y cambio de piezas de varios vehiculos	Total: 100,100.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo mitsubishi L300 chasis JMYHNP15W5A000982	unidad	1.00	22,000.00	22,000.00	N
000002	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo toyota chasis JTEBY17RX08002279	unidad	1.00	48,000.00	48,000.00	
000003	25191513	Reparacion y mantenimiento del jeep hyundai tucson chasis KMJHD17AP5C027675	unidad	1.00	11,300.00	11,300.00	
000004	25191513	Reparacion y mantenimiento de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFR54JET000265	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	
000005	25191513	Reparacion y mantenimiento del jeep kia sportage chasis KNAJE551867148333	unidad	1.00	9,500.00	9,500.00	
000006	25191513	Reparacion y mantenimiento del minibus jac vannete chasis LJ16AA3C9A7018651	unidad	1.00	2,300.00	2,300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 20 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 209	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 07/04/2017	
Objeto de la Compra Reparacion, mantenimiento y cambio de piezas de vehiculo	Total 94,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFR86JDT000183	unidad	1.00	94,000.00	94,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 21 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 211	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 10/04/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Tshirt y Polos para actividad día de integración	Total: 400,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	53103001	Tshirt bordados con logo del ministerio y logo día de integración	unidad	1,425.00	275.00	391,875.00
000002	53103001	Polos bordados en bolsillo y manga y serigrafiados en espalda	unidad	25.00	325.00	8,125.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 22 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 212	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 10/04/2017	
Objeto de la Compra: Confección de portafolios con zipper de metal	Total 87,000.10 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Textiles, indumentaria, otros artículos personales		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53121704	Confección de portafolios con zipper de metal	unidad	10.00	8,700.01	87,000.10	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 23 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 213	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 10/04/2017	
Objeto de la Compra Automatizacion del sistema de aire acondicionado	Total 98,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40151601	Automatización temporizada del sistema de aire acondicionado compuesto por 152 unidades	unidad	1.00	98,000.00	98,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 24 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 215	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Aneudy Castaño (Transportación)	Fecha Solicitud: 10/04/2017	
Objeto de la Compra Solicitud adquisicion de un sillón ejecutivo de oficina, con descansa brazos para el Encargado de Transportaci	Total 11,048.72 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y equipos de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56112104	Adquisición de un sillón ejecutivo de oficina, con descansa brazos para el Enc. de transportacion	unidad	1.00	11,048.72	11,048.72	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 25 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 217	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 11/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de materiales para trabajos de carga y descarga de equipos incautados	Total 92,640.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferrería y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	46181504	Guantes para obreros	unidad	10.00	83.00	830.00
000002	53111501	Botas punta de acero	unidad	10.00	4,500.00	45,000.00
000003	46181804	Gafas protectoras	unidad	5.00	52.00	260.00
000004	31162603	Ganchos para baterías	unidad	5.00	910.00	4,550.00
000005	42312502	Fajas de carga	unidad	10.00	800.00	8,000.00
000006	22101528	Carro para almacen convertible	unidad	2.00	11,000.00	22,000.00
000007	31181508	Lona de vinil 8x10	unidad	5.00	2,400.00	12,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 26 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 218	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 11/04/2017
Objeto de la Compra: 'Maestría en Alta Dirección P. Estratégica', a favor de la Licda. Paulina Ramírez y Licda. Adolfina Tejada Díaz	Total: 2,500.00 USD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Capacitacion	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	"Maestría en Alta Dirección P. Estratégica", a favor de la Licda. Paulina Ramírez	unidad	1.00	1,250.00	1,250.00	N
000002	86101807	"Maestría en Alta Dirección P. Estratégica", a favor de la Licda. Adolfina Tejada Díaz	unidad	1.00	1,250.00	1,250.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 27 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 219	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 12/04/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de bocadillos para actividad en la coordinacion del despacho	Total: 14,295.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Brochetas catalana de tomate y jamon serrano	unidad	20.00	85.00	1,700.00	
000002	90101603	Canapés con pesto y manchego	unidad	20.00	75.00	1,500.00	
000003	90101603	Deditos de pechuga en salsa de mostaza y miel	unidad	20.00	75.00	1,500.00	
000004	90101603	Mini wraps de vegetales	unidad	20.00	75.00	1,500.00	
000005	90101603	Mini Hamburguesas	unidad	20.00	125.00	2,500.00	
000006	90101603	Mini mofongos	unidad	20.00	125.00	2,500.00	
000007	90101603	Fruit punch	unidad	2.00	1,200.00	2,400.00	
000008	90101603	Hielo	unidad	1.00	95.00	95.00	
000009	90101603	Transporte y carga	unidad	1.00	600.00	600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 28 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 220	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 12/04/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de materiales de ferreteria	Total 92,740.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferreria y pintura		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	46181504	Guantes para obreros	unidad	10.00	83.00	830.00
000002	53111501	Botas punta de acero	unidad	10.00	4,500.00	45,000.00
000003	46181804	Gafas protectoras	unidad	5.00	52.00	260.00
000004	31162603	Ganchos para baterias	unidad	5.00	910.00	4,550.00
000005	42312502	Fajas de carga	unidad	10.00	810.00	8,100.00
000006	22101528	Carro para almacen convertible	unidad	2.00	11,000.00	22,000.00
000007	31181508	Lona de vinil 8x10	unidad	5.00	2,400.00	12,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 29 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 221	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Coordinación del Despacho	Fecha Solicitud: 17/04/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud de confección de uniformes para dos secretarías del Antedespacho del Sr. Ministro	Total 84,400.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Textiles, indumentaria, otros artículos personales		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53102710	Conjunto de uniforme conteniendo chaqueta, pantalón y falda azul marino en Cashimir	unidad	2.00	11,800.00	23,600.00	
000002	53102710	Conjunto de uniforme conteniendo chaqueta, pantalón y falda color gris en Cashimir	unidad	2.00	11,800.00	23,600.00	N
000003	53102710	Conjunto de uniforme conteniendo chaqueta, pantalón y falda color negro en Cashimir	unidad	2.00	11,800.00	23,600.00	N
000004	53102710	Blusas mangas largas en algodón egipcio Cuatro (4) blusas para cada Secretaria	unidad	8.00	1,700.00	13,600.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

10/05/2017 11:02:43 Página 30 de 50

16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 222	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: CASINO	Fecha Solicitud: 17/04/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de Alquiler de dos(2) vehículos(Jeepetas) p/ los días correspondiente 18,19 y 20 de abril 2017	Total 45,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111806	Servicio de Alquiler de dos(2) vehículos(Jeepetas) p/ los días correspondiente 18,19 y 20 de abril 2017	unidad	2.00	22,500.00	45,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

10/05/2017 11:02:43 Página 31 de 50

16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 223	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 18/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Bonos	Total 474,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	84121804	Bonos para el dia de las Secretaria	unidad	300.00	1,000.00	300,000.00	
000002	84121804	Bonos para las Secretaria	unidad	348.00	500.00	174,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 32 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 224	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 28/03/2017
Objeto de la Compra: Adq. Boletos aéreo y seguro v.,a favor de los Sres.Oscar Chalas,Ricardo Torres,Diones Pimentel y Marcial Mejía	Total: 261,580.38 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Protocolo	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. Boleto aéreo,a favor del Sr.Oscar Chalas	unidad	1.00	60,945.78	60,945.78	N
000002	90121502	Adq. Boleto aéreo,a favor del Sr.Diones Pimentel	unidad	1.00	73,500.16	73,500.16	N
000003	90121502	Adq. Boleto aéreo,a favor del Ricardo Torres	unidad	1.00	61,198.22	61,198.22	N
000004	90121502	Adq. Boleto aéreo,a favor del Sr.Marcial Mejía	unidad	1.00	61,198.22	61,198.22	N
000005	84131517	Adq.Seguro viajes,a favor del Ricardo Torres	unidad	1.00	2,520.00	2,520.00	
000006	84131517	Adq.Seguro viajes,a favor del Sr. Diones Pimentel	unidad	1.00	2,218.00	2,218.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 33 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 225	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: MH	Fecha Solicitud: 19/04/2017	
Objeto de la Compra: Participación en Diplomado en Oratoria, el cual participará la Lic.Enercida M. Díaz, Abogada I, Direc. Juríd.	Total 16,700.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	86101509	Participación en Diplomado en Oratoria, el cual participará la Lic.Enercida M. Díaz, Abogada I, Direc. Juríd.	unidad	1.00	16,700.00	16,700.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 34 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 226	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 19/04/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de Transporte de pasajeros (ida y vuelta),para el personal de este MH. y el personal de Santiago en	Total 144,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Automotores		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78101604	Servicio de Transporte de pasajeros (ida y vuelta),para el personal de este MH. hacia el Club de Casa de España,para realizar el día de Integración 2017,p/el día 28 de abril 2017.	unidad	7.00	15,500.00	108,500.00	N
000002	78101604	Servicio de Transporte de pasajeros (ida y vuelta SANTIAGO-STO.DGO.-STO.DGO. SANTIAGO)para el personal Santiago MH. hacia el Club de Casa de España,para realizar el día de Integración 2017.a celebrarse el día 28 de abril 2017.	unidad	1.00	36,000.00	36,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 35 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 227	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 20/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Cintas de impresion de carnet	Total 60,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipos e insumos de informática		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103105	Cintas: Enduro Rio Pro-YCKO Dye Film-300	unidad	3.00	20,000.00	60,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 36 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 228	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 20/04/2017
Objeto de la Compra: Adquisicion de zapatos negros para el Departamento de Seguridad	Total: 21,600.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Textiles, indumentaria, otros artículos personales	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53111601	Personal 1 - Talla zapato: 9.5	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000002	53111601	Personal 2 - Talla zapato: 9	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000003	53111601	Personal 3 - Talla zapato: 7.5	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000004	53111601	Personal 4 - Talla zapato: 8.5	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000005	53111601	Personal 5 - Talla zapato: 8	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000006	53111601	Personal 6 - Talla zapato: 8	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000007	53111601	Personal 7 - Talla zapato: 8.5	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000008	53111601	Personal 8 - Talla zapato: 8.5	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000009	53111601	Personal 9 - Talla zapato: 8	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000010	53111601	Personal 10 - Talla zapato: 9	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000011	53111601	Personal 11 - Talla zapato: 7	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N
000012	53111601	Personal 12 - Talla zapato: 10	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 37 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 229	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 20/04/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de extractor de humedad	Total 37,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Herramientas de mano		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	27111712	Extractores de humedad de 70 pintas	unidad	2.00	18,500.00	37,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 38 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 230	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 21/04/2017	
Objeto de la Compra Adq. de camisetas	Total 91,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Imprenta y publicaciones		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53102301	Adq de camisetas para ser utilizadas por empleados de este M.H en el día de Integración	unidad	260.00	350.00	91,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**00004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

cc_solicitud_form

10/05/2017 11:02:43 Página 39 de 50

16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 231	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Tramportaciones	Fecha Solicitud: 21/04/2017	
Objeto de la Compra Reparacion de vehiculos	Total 94,435.40 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y Mamtenimiento Toyota hight lander chasis JTEES42A392128582	unidad	1.00	8,619.90	8,619.90	
000002	25191513	Reparacion y Mamtenimiento del mitsubishi L300 Chasis JMYHNP15W5A000772	unidad	1.00	10,856.00	10,856.00	
000003	25191513	Reparacion y Mamtenimiento de Isuzu D-MAX chasis MPATFR86JDT000181	unidad	1.00	32,332.00	32,332.00	
000004	25191513	Reparacion y Mamtenimiento del Nissan Pathfiner chasis VSKJWVR51Z0043472	unidad	1.00	10,885.50	10,885.50	
000005	25191513	Reparacion y Mamtenimiento del Toyota Hilux chasis MROKZ8CD200665818	unidad	1.00	9,381.00	9,381.00	
000006	25191513	Reparacion y Mamtenimiento del Toyota Hilux chasis MROKZ8CD700665815	unidad	1.00	12,567.00	12,567.00	
000007	25191513	Reparacion y Mamtenimiento del Hyundai chasis KMJHD17AP5C027677	unidad	1.00	9,794.00	9,794.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 40 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 232	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 21/04/2017	
Objeto de la Compra: Adq de plantas preservadas con aroma para ser obsequiadas a Secretarías en su día	Total 49,135.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Planta y animales vivos		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	10161707	rosa estandar light blue votivo 1 x 1	unidad	8.00	1,180.00	9,440.00	
000002	10161707	Rosa estandar red one voltio 1 x1	unidad	9.00	1,180.00	10,620.00	
000003	10161707	Rosa estandar fucsia voltio 1x1	unidad	9.00	1,180.00	10,620.00	
000004	10161707	Rosa estandar porcelana voltio 1x1	unidad	8.00	1,180.00	9,440.00	
000005	10161707	Rosa super premium capuccino	unidad	2.00	850.00	1,700.00	
000006	10161707	cilantrillo scotottum pequeño brasil	unidad	1.00	995.00	995.00	
000007	10161707	felci brasil green (helecho)	unidad	1.00	895.00	895.00	
000008	10161707	cilantrillo scotottum pequeño verde	unidad	2.00	995.00	1,990.00	
000009	10161707	Eucaliptus baby	unidad	1.00	1,195.00	1,195.00	
000010	10161707	Micelaneos (arreglos)	unidad	8.00	120.00	960.00	
000011	10161707	Mano de obra floristas senior	unidad	2.00	640.00	1,280.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 41 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 233	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 21/04/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de flores preservadas con aroma para las secretarias del MH	Total: 77,880.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Planta y animales vivos		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	10161907	Rosa estandar cherry blossom	unidad	9.00	1,180.00	10,620.00	
000002	10161907	Rosa estandar lighth blue	unidad	10.00	1,180.00	11,800.00	
000003	10161907	Rosa estandar red one	unidad	10.00	1,180.00	11,800.00	
000004	10161907	Rosa estandar Fuscia	unidad	9.00	1,180.00	10,620.00	
000005	10161907	Rosa estandar porcelana	unidad	10.00	1,180.00	11,800.00	
000006	10161907	Rosa estandar amarillo gold	unidad	9.00	1,180.00	10,620.00	
000007	10161907	Ros estandar lavanda	unidad	9.00	1,180.00	10,620.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 42 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 234	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Dirección de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 21/04/2017	
Objeto de la Compra Servicio de Catering para 25 empleados, que participaran en el Curso Mantenimiento Preventivo en el CAPGEFI	Total 107,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Servicios de catering para 25 empleados de este Ministerio que participaran en el curso de Mantenimiento Preventivo en el CAPGEFI		107,400.00	1.00	107,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 43 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 235	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 24/04/2017	
Objeto de la Compra Adq. de flores(centro de mesa) para el día de Integración	Total 112,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Planta y animales vivos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	10161707	Arreglo de flores (centro de mesa) en rosas azules y blancas y colocadas en base de cristal para mesa de 60	unidad	150.00	750.00	112,500.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 44 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 236	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Ing. Oscar Chalas	Fecha Solicitud: 24/04/2017	
Objeto de la Compra Adq. de servicios de catering para las diferentes reuniones de esta dirección	Total 106,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Servicios de catering para las reuniones protocolares de esta Dirección		106,000.00	1.00	106,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 45 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 237	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Clara Pura Burgos	Fecha Solicitud: 24/04/2017	
Objeto de la Compra Adq. de almuerzo para empleados que laboran en horario extendido en la ofc Regional Norte	Total 300,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Adq. de almuerzo para empleados de la oficina Regional Norte que trabajaran en horario extendido	unidad	2,000.00	150.00	300,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 46 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 238	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Comunicaciones	Fecha Solicitud: 25/04/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición Equipos de video y Equipos Fotográficos Profesionales para uso de la Dirección de Comunicaciones	Total: 795,850.00	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Audiovisuales		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	45121515	Cámara de video HD, que grave en tarjetas (Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	350,000.00	350,000.00	
000002	45121602	Trípode para estabilizar Cámara de video con cabeza de Dragado Fluido (Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	45,000.00	45,000.00	N
000003	52161520	Micrófono Inalámbrico de corbata para captura de audio directo (Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	75,000.00	75,000.00	N
000004	52161520	Micrófono Inalámbrico de mano para captura de audio tanto en movimiento como para pódium (Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	18,000.00	18,000.00	
000005	52161520	Dos líneas de micrófonos (extensa y una normal)	unidad	2.00	25,000.00	50,000.00	N
000006	45121504	Cámara fotográfica (Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	145,000.00	145,000.00	N
000007	45121805	Un lente-Zoom 18-200 F2.8	unidad	1.00	55,000.00	55,000.00	N
000008	45121805	Flash SB-910	unidad	1.00	55,000.00	55,000.00	N
000009	45121805	Tarjetas de 16 GB (SD)	unidad	3.00	950.00	2,850.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 47 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 239	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: CASINO	Fecha Solicitud: 24/04/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de Alquiler de dos(2) vehículos(Jeepetas)	Total 45,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111806	Servicio de Alquiler de dos(2) vehículos(Jeepetas)	unidad	2.00	22,500.00	45,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
10/05/2017 11:02:43 Página 48 de 50
16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 240	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 25/04/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo,a favor del Lic. Evelio Paredes	Total 46,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor del Lic. Evelio Paredes	unidad	1.00	46,500.00	46,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 49 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 241	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Rosa Julia Rosa Castillo	Fecha Solicitud: 26/04/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de limpiadores en Espuma y Rollos de papel plástico	Total 26,800.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131814	Adq. de Limpiadores en Espuma	unidad	24.00	450.00	10,800.00	N
000002	31261501	Adq. de Rollos de papel plástico	unidad	10.00	1,600.00	16,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 10/05/2017 11:02:43 Página 50 de 50
 16662825-05000394279-SIGEF

No. Solicitud: 242	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Servicios Generales	Fecha Solicitud: 28/04/2017	
Objeto de la Compra Restauración Obra de Arte 'Retrato de un hombre Desconocido', dimensiones 64 x 55 cms perteneciente al M.H.	Total 33,630.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Obras de Arte y Elementos de Colección		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	49101504	Restauración obra 'Retrato de un hombre desconocido', de la autoría de George Hausdorf, dimensiones 64 x 55 cms.	unidad	1.00	33,630.00	33,630.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas